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Senhor Presidente:

Encaminho para apreciagdo, Projeto de Lei n® 060/2015, que dispde
sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar para Reforma e Ampliagao das
Escolas Municipais Gustavo Kuss e Serafim do Amaral.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

{_ i
me‘

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

ARTHUR BASTIAN VIDAL

DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta

Camara Municipal da Lapa
Protocolo a000000903 / 2015 23/06/2015

Leila Aubrift Kienk /’
Projeto de Lei ﬂ
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PROJETO DE LEI N° 060, DE 18 DE JUNHO DE 2015.

Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar para Reforma e Ampliacdo das
Escolas Municipais Gustavo Kuss e Serafim do
Amaral.

A Prefeita Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideracdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$
386.000,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil Reais), dentro da seguinte dotacao
orcamentaria:

07 — Secretaria Municipal de Educagao

07.02 — Departamento de Diregao Geral de Educagao

12.361.0029.2.021 — Manutengao do Salario Educagao

162: 4.4.90.51.00.00.1107 — Obras e Instalagées..................cc......... R$ 386.000,00
TRTAL s i e s v eswsee R$ 386.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior
sera utilizado como recurso:

O Excesso de Arrecadagao da fonte 107.............cccccoviiinnn R$ 386.000,00
[E0 0 E A —— R$ 386.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apos sua publicacao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 18 de Junho de 2015.
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Leila Aubrift Klenk
Prefeita Municipal
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Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de Vereadores,
o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorizacao para abertura de
Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 386.000,00 (Trezentos e Oitenta e
Seis Mil Reais).

A dotagcao orgcamentaria sera para dar suporte a despesa Obras e
Instalacdes, destinado a reforma e ampliagdo das seguintes Escolas: Escola
Municipal Gustavo kuss — Localidade 1° Faxinal e Escola Municipal Serafim do
Amaral, para o ambiente ficar mais adequado, prazeroso e agradavel para as
criancas e a equipe de trabalho da escola.

Promover a educacao requer a garantia de um ambiente com condigbes
para que a aprendizagem possa ocorrer. E importante proporcionar um ambiente
fisico, aqui denominado infraestrutura escolar, que estimule e viabilize o
aprendizado, além de favorecer as interagcées humanas.

Informo ainda que, os valores relativos a este Projeto de Lei, serdo
efetivados por Excesso de Arrecadacgdo, constante no artigo 2° deste Projeto de Lei.

Por tratar-se de projeto que vem ao encontro dos anseios da populacao,
espero que o mesmo receba a aprovagéo unanime dos nobres vereadores, pelo que
desde ja agradeco.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 18 de Junho de 2015.
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Ldila Aubnft Klenk"
Prefeita Municipal
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ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 60/2015

Autor: Executivo Municipal

Sumula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar para Reforma e
Ampliacao das Escolas Municipais Gustavo Kuss e Serafim do Amaral.

Protocolado na Secretaria no Dia 23/06/2015.
Apresentado em Expediente no Dia 23/06/2015.

Eucaminhoe ar Comissies de:

Legislagdo, Justica e Redagdao, em 24/06/2015. -
Economia, Finangas ¢ Orcamento, em 24/06/2015.

Tuf Bastian Vidal

Audlente do Poder Iegislativo Municipal
p

Conforme contido no § 2° do Artigo 56 do Regimento Interno desta Casa de Leis, o Presidente da
Comissao, no uso de suas prerrogativas regimentais, RECIEBI nesta data a proposicio acima citada ciente
de que tera prazo de 02 {dois) dias ateis para que designe relator.

Recebi o projeto em 2015

DESIGNACAO DO RELATOR
I'ica designado para relatar sobre a matéria o Vereador

o [.Lapa, em I S F2015
FENELON BUENO MOREIRA
Presidente da Comissio de Legislacio, o .
Justica e Redacao FENELON BUENO MOREIRA - Presidente da CLIR
Presidente da Comissio, em conformidade com o | Recebido pelo Relator oy 2015

que determina o Artigo 20, § 3°, do Regimento
Interno desta Casa de Lets, designa o Vereador
s , para compor
a referida Conussio, na tramitacio do Projeto,
em SUBSTTIL It’__'_',_\('} a0 autor do mesmo.

Relator

Recebi o projeto em / /2015

JOAO CARLOS LEONARDI FILHO
Presidente da Comissio de Economia, Financas
e Orcamento

DESIGNACAO DO RELATOR
I'ica designado para relatar sobre a matéria o Vereador

Lapa, em _ / /2015,

}Ofi O CARLOS LEONARDI FILHO - Presidente da CEFQ

Presidente da Comissio, em conformidade com o
que determina o Artigo 20, § 3°, do Regimento
[nterno desta Casa de Lets, designa o Vereador

i , para compor
a referida Comissao, na rramitacio do Projeto,
em SUBSTTTUI(}].-\(') a0 autor do mesmo.

Recebido pelo Relator {2015,

Relator

Comissido de Legislagio Justica e Redagio:
FFenelon Bueno Moreira (Presidente)

Jodo Carlos Leonardi Filho (Membro)

Wilmar José Horming (Membro)

Jodo Carlos Leonardi Filho (Presidente)
Elio Narlok Wesolowski (Membro)
Fenelon Bueno Moreira (Membro)






